4876  Diário da República, 2.ª série — N.º 26 — 6 de Fevereiro de 2008

 Agrupamento de Escolas de Pedrógão Grande

Despacho n.º 2969/2008

Por Despacho do Presidente do Conselho Executivo do Agrupamento
de Escolas de Pedrógão Grande, no uso das competências delegadas no
1.1 do Despacho n.º 23189/2006 publicado no Diário da República, 2º
série, n.º 219 de 14 de Novembro de 2006, foi homologado o contrato
referente ao ano lectivo 2006 -2007 da Docente Contratada a Termo

 Agrupamento de Escolas de Tourais/Paranhos

Despacho n.º 2970/2008

Por despacho de 21 de Junho de 2007 do Presidente do Conselho
Executivo, no uso da competência delegada no nº 1.1 do Despacho nº
23 189/2006, de 23 de Outubro, publicado no Diário da República, 2ª
Série, no nº 219, em 14 de Novembro de 2006, foram transferidos nos
termos da alínea a) do nº 1 do artº 13º do Decreto-Lei nº 35/2003, de 27
de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-lei nº 20/2006,
de 9 de Janeiro, e da alínea a) do artº 64º e do artº65 do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo
Decreto-lei nº 1/98, de 2 de Janeiro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,
a professora do Quadro de Zona Pedagógica abaixo indicada:

Nivel/grupo Nome Do QZP Código Para a escola Código Nivel/grupo

1 C Maria Fernanda Cunha Amaral Soares Viseu 18 EB 2,3 Tourais/Paranhos 343298 910

 6 de Dezembro de 2006. — O Presidente do Conselho Executivo, Rui dos Anjos Domingues Velho.

 Agrupamento de Escolas do Viso

Rectificação n.º 197/2008
Dado que o Despacho n.º 1138/2008, publicado no Diário da Repú-

blica, 2.ª série, n.º 6, de 9 de Janeiro de 2008, referente à nomeação em
regime de substituição da Chefe de Serviços de Administração Escolar
Maria Isabel Lopes Costa Machado, saiu com inexactidão, informa -se
que, onde se lê «nomeada, em Regime de Substituição» deve ler -se
«nomeada, em Regime de Substituição, para Chefe de Serviços de
Serviços de Administração Escolar».

21 de Dezembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Manuel Jorge dos Santos Pereira.

 Direcção Regional de Educação de Lisboa
e Vale do Tejo

Escola Secundária do Cartaxo

Aviso (extracto) n.º 2888/2008
Nos termos do disposto do artigo 95º do Decreto -lei n.º 100/99, de

31 de Março, torna -se público que se encontra afixada para consulta no
placard da sala de Pessoal Não Docente a lista de antiguidade do pessoal
docente reportada a 31 de Dezembro de 2007.

Os funcionários dispõem de 30 dias consecutivos a partir da data de
publicação para apresentar qualquer reclamação ao dirigente máximo do
serviço.

14 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Hélia
Maria Duarte Monteiro Baptista.

 Agrupamento de Escolas D. Carlos I

Despacho (extracto) n.º 2971/2008
Por despacho de 19 de Abril de 2006, da Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.3 do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 224,
de 21 de Novembro, foram homologados os contratos administra-
tivos referentes ao ano lectivo de 2005 -2006 dos docentes abaixo
indicados:

Ana Rita Mesquita Mateus Farinha
Ana Sofia Nunes Carreira
Andreia Filipa Medeiros Passos Cardoso
Carlos Jorge Branco Ferreira Marques

Elsa Maria Sousa Dias
Gonçalo João Aleman Soares Silva
Helena Raquel Fonseca dos Reis
Isabel de Fátima Rosa Neves Tavares
Jorge Marques Rodrigues
Liliana Isabel Soares Baeta
Márcia Sofia Jacob Branco
Maria Carlota Carrasqueiro de Brito
Maria Margarida Parece Gomes Ferreira
Paulo Alexandre Gomes dos Santos
Rita Isabel Soares Penedo
Rogério Paulo Rosa Pereira
Susana Maria Paixão Velhuco
Telma Sofia Capelo
Vanda Sofia dos Reis Alves

8 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Hermínia Saraiva.

 Despacho (extracto) n.º 2972/2008
Por despacho de 12 de Abril de 2006, da Presidente do Conselho

Executivo, no uso da competência delegada no n.º 1.3 do Despacho
n.º 23731/2006, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º
224, de 21 de Novembro, foram homologados os contratos admi-
nistrativos referentes ao ano lectivo de 2005-2006 dos professores
abaixo indicados:

Cristina de Jesus Barreiros Pereira
Joana Freitas Peixoto Sousa Rocha

8 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Hermínia Saraiva.

 Escola Secundária c/ 3.º Ciclo do Entroncamento

Aviso (extracto) n.º 2889/2008
Nos termos do n.º 1 do artigo 93º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 de

Março, faz -se público que se encontra afixada para consulta no placard
dos Serviços Administrativos e do Pessoal Auxiliar de Acção Educa-
tiva, a Lista de Antiguidade do Pessoal não Docente reportada a 31 de
Dezembro de 2007, que poderá ser reclamada no prazo de 30 dias, após
esta publicação.

14 de Dezembro de 2008. — O Presidente da Comissão Provisória,
Manuel Joaquim Santos Marques.

Resolutivo Incerto, ao abrigo do Dec. -Lei n.º 35/2007 de 15 Fevereiro,
abaixo indicada:

Fátima Marisa Pinto da Costa — Grupo 500.

10 de Janeiro de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, An-
tónio Pedro Alves dos Santos Devesa.

 Agrupamento de Escolas de Esgueira
Despacho n.º 2968/2008

Por despacho de 13/08/2007 da Presidente do Conselho Executivo e
nos termos do n.º 1 do artigo 388.º do Código do Trabalho, cessou por
caducidade em 31/08/2007, o contrato a termo resolutivo certo da auxiliar
de acção educativa Alexandra Cristina Branco Espinha Ataíde.

14 de Janeiro de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Elsa
Maria Silva Pinho Ferreira Jorge.